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Fútbol Sala Intelectual

Área Tecnicometodológica
Comité Paralímpico Colombiano
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Fútbol Sala Intelectual

Sede: Arjona
Fechas: 2 al 7 de diciembre
Cantidad de atletas: 80
Medallas de oro en disputa: 1
Regiones: 7
Sistema de competencia:  Ronda de todos contra todos.
Escenario: Coliseo Luis Yarzagaray
Organismo responsable: Federación de Deporte Especial de 
Colombia, FEDES
 

Fuente de los datos:  
https://www.paranacionales.gov.co/

https://www.paranacionales.gov.co/
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Deportistas por rama de competición

80 (100%)
Rama
Masculina

80
Deportistas

ATL BOG BOY MET SUC VAL TOL

12 12 12 12 12 12

8

Atletas participantes por región 

Rama Masculina

7
Regiones

Participación

1
Campeonato

Georeferenciación equipos participantes

Earthstar Geographics

Regiones

ATL
BOG
BOY
MET
SUC
TOL
VAL

Cantidad de deportistas por clasificación visual
Clasificación Masculina Total

Int 80 80
Total 80 80
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Edad de los 
participantes

Edades máximas y mínimas por regional
DEPTO Atletas Prom Min Max

ATL
BOG
BOY
MET
SUC
TOL
VAL

12
12
12
12
12
8
12

25,50
27,17
20,17
21,67
19,42
27,75
29,58

17
20
18
18
17
16
21

45
35
24
27
26
43
45

Promedio de edad por región

DEPTO
VAL TOL BOG ATL MET BOY SUC

29,58
27,75

27,17
25,50

21,67
20,17 19,42

Rama Masculina

Promedio de edad rama masculina

Intelectual

24,30

80
Hombres
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Georeferenciación
por clasificación

Deportistas de Fútbol Sala Intelectual

Earthstar Geographics
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Deportistas 
Juveniles

Deportistas juveniles
Nombre Clasificación Edad

 
Región

Juan Esteban Suaza
Carlos Arturo Florez Samudio
Jerson Daniel Molina Arzuza
Alvaro Javier Diaz Contreras
Campo Elias Caro Cardenas
Deison Samir Perez Duran
Esteven Jose Teran Cruz

Mario Alberto Padilla Silgado
Nelder Alexander Campos Amorocho

Omar Gabriel Meza Sierra
Silfredo Zuñiga Reyes

Yeison Fabian Cuesta Cardenas
Yerson Camilo Cuesta Higuera

Int
Int
Int
Int
Int
Int
Int
Int
Int
Int
Int
Int
Int

16
17
17
18
18
18
18
18
18
18
18
18
18

TOL
SUC
ATL
SUC
BOY
SUC
SUC
SUC
MET
SUC
SUC
BOY
BOY

Deportistas Juveniles

Intelectual

13

13
Deportistas

Georeferenciación Atletas Juveniles

Earthstar Geographics
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Resultados

Resultados partidos
#
 

Equipo A Goles vs Equipo B Goles

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Boyacá
Meta
Atlántico
Tolima
Bogotá
Meta
Sucre
Valle
Sucre
Bogotá
Boyacá
Atlántico
Valle
Meta
Valle
Boyacá
Sucre
Bogotá
Atlántico
Tolima

12
10
3
0
2
6
10
14
2
24
6
2
0
2
7
27
5
0
1
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sucre
Bogotá
Boyacá
Meta
Valle
Atlántico
Bogotá
Tolima
Valle
Tolima
Meta
Bogotá
Boyacá
Sucre
Meta
Tolima
Atlántico
Boyacá
Valle
Sucre

7
3
4
16
6
3
3
0
8
1
4
2
3
4
3
0
3
6
3
0

20
Partidos

239
Goles

Tabla de posiciones final
Pos
 

Equipo P P.G P.E P.P GF GC DIF Puntos

1
2
3
4
5
6
7

Boyacá
Valle
Sucre
Meta
Bogotá
Atlántico
Tolima

6
6
5
6
6
6
5

6
5
3
3
1
1
1

0
0
0
0
1
1
0

 
1
2
3
4
4
4

58
38
28
41
34
36

4

14
11
28
23
35
20
81

44
27

0
18
-1
16

-77

18
15

9
9
4
4
3

Tabla de goleadores del campeonato
Nombre Región Goles

 

Johan Camilo Lizarazo Moreno
John Eduardo Jimenez Duran
Luis Esteban Toscano De La Cruz
Nicki Brayan Chacon Hernandez
Campo Elias Caro Cardenas
Eduardo Antonio Canabal Zuñiga
Jesus Alberto Castro Montaño
Victor Manuel Mateus Benitez
Diego Mesias Alape Arauca
Andres Hernan Asprilla Cortez
Arnolt Damian Robles Casteblanco
Geremy Silva Ulloa
Gilberto Andres Vasquez Ospina
Lainer Manuel Lara Escorcia
Miguel Antonio Pava Acuña
Edison Barreto Feria
Hector Fabio Viafara Viveros
Juan Camilo Velez Zabala
Miguel Angel Mesa Ortiz
Wiston Jesus Franco Cabello

Meta
Boyacá
Sucre
Meta
Boyacá
Sucre
Atlántico
Boyacá
Meta
Valle
Boyacá
Valle
Bogotá D.C.
Atlántico
Bogotá D.C.
Bogotá D.C.
Valle
Valle
Boyacá
Atlántico

11
10
10
10

9
9
9
9
8
7
7
7
7
7
7
6
6
5
5
5

Yeison Fabian Cuesta Cardenas
Edwin David Renteria Murillo
Jhon Alexander Guerrera De Alba

Boyacá
Valle
Atlántico

5
4
4

Relación de Golesa favor y en contra en el campeonato

0

50

100

Equipo

Boyacá Meta Valle Atlántico Bogotá Sucre Tolima

58

41 38 36 34 28

4
14

23
11

20
35

28

81

GF GC
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